
چهارشنبه / 17 دی 1404 / شماره 6094 www.ebtekarnews.comجهان‌ورزش

5
اخباراخبار

سرخ‌ها الحاقیه جدایی رو کردند، قزوینی‌ها 
رد کردند

ماجرای انتقال معامله‌گری به 
پرسپولیس پیچیده شد!

هزینه  آذر  شمس  باشگاه  که  شرایطی  در 
انتقال مدافع جوان و ملی‌پوش خود را بیش از 
50 میلیارد برآورد کردند، سرخ‌ها قصد دارند با 

مبلغ عجیبی او را به خدمت بگیرند.
فرزین معامله‌گری  "ورزش سه"،  به گزارش 
مدافع چپ‌پای شمس آذر که اکنون در اردوی 
تیم المپیک ایران در مسیر جام ملت‌ها حاضر 
است، موردتوجه پرسپولیس قرار گرفته و این 
باشگاه طی روزهای اخیر دو نامه برای این انتقال 

به شمس آذر ارسال کرده است.
نکته عجیبی اما اکنون در این خصوص شکل 
گرفته و باشگاه پرسپولیس با همکاری ایجنت 
این بازیکن مدعی شده که معامله‌گری با الحاقیه 
قراردادی مبنی بر پرداخت مبلغ 5 میلیاردی برای 
جدایی و فسخ قرارداد مواجه است و به واسطه آن 
خواهان صدور رضایتنامه‌اش شده‌اند! موضوعی 
که به صورت جدی از سوی باشگاه شمس آذر 
بندی  هرگونه  وجود  رد  ضمن  آنها  و  شده  رد 
مبنی بر فسخ قرارداد، تذکر داده‌اند در صورت 
قراردادشان،  تحت  بازیکن  با  مستقیم  مذاکره 
موضوع را از طریق فدراسیون فوتبال و کمیته 
تبلعات آن موردتوجه  انضباطی دنبال کرده و 
باشگاه  البته  بود.  خواهد  پرسپولیس  باشگاه 
پرسپولیس در شرایطی مدعی وجود بند فسخ 
در خصوص فرزین معامله‌گری شده که طبق 
آیین نامه جدیدی که سازمان لیگ و فدراسیون 
مورد  پیش  فصل  دو  از  و  کرده  ارائه  فوتبال 
استفاده قرار می‌گیرد، بازیکن به هیچ عنوان قادر 
به فسخ یکطرفه نخواهد بود و این موضوع تنها 
در صورت مسائل مالی و عدم دریافتی و ارائه 
نوتیس قابل اجرا خواهد بود. این در حالیست 
که باشگاه شمس آذر ضمن رد وجود هرگونه بند 
فسخ در قراردادی که در سازمان لیگ ثبت شده، 
از حیث مالی نیز تا به امروز به تمامی تعهدات 
خود عمل کرده و مشکلی از این بابت نیز متوجه 
شده  مدعی  آذر  شمس  باشگاه  نیست.  آنها 
که در صورت تداوم مذاکره مستقیم با بازیکن 
تحت قرارداد این باشگاه و به نوعی "اغوای" آن، 
دستورالعمل شکایت به کمیته‌های فدراسیون را 
در دستور کار خود قرار خواهد داد و این مساله 
می‌تواند با تبعاتی برای باشگاه پرسپولیس همراه 
شود. در نامه‌ای که باشگاه شمس آذر در پاسخ 
به پرسپولیس ارسال کرده، ضمن تاکید به این 
موضوع، آنها مسیر مذاکره با باشگاه برای انجام 
احتمالا در  تا  باز گذاشته‌اند  نیز  را  انتقال  این 
صورت مذاکرات دو طرف )باشگاه پرسپولیس و 
شمس آذر( انتقال فرزین معامله‌گری همچنان 

در دسترس باشد.

واکنش رسمی استقلال به شایعات 
فسخ اندونگ

باشگاه استقلال بیانیه جدیدی درباره وضعیت 
دیدیه اندونگ منتشر کرد.

باشگاه  رسمی  رسانه  خبرآنلاین؛  گزارش  به 
وضعیت  خصوص  »در  نوشت:  استقلال 
قراردادی دیدیه اندونگ، به اطلاع می‌رساند بر 
اساس بررسی‌های انجام‌شده و مطابق با نظرات 
و  فوتبال  فدراسیون  در  ذی‌ربط  کارشناسان 
کارشناسان حقوقی، فسخ قرارداد این بازیکن در 
فدراسیون فوتبال به ثبت نرسیده و از نظر مراجع 

رسمی، فاقد رسمیت حقوقی است.
بر این اساس، دیدیه اندونگ بازیکن باشگاه 
استقلال بوده و قرارداد وی مطابق ضوابط قانونی 

تمدید شده است.
باشگاه استقلال کلیه اقدامات مرتبط با قرارداد 
مقررات  و  قوانین  چارچوب  در  را  بازیکن  این 
جاری فوتبال انجام داده و خطری از این بابت 

استقلالی‌ها را تهدید نمی‌کند.«

جلسه ویژه مدافع جدایی‌طلب 
استقلال با ساپینتو

در حاشیه تمرین امروز استقلال، ابوالفضل 
جلالی برای دقایقی به صحبت با ریکاردو ساپینتو 

پرداخت.
برای  امروز  از  استقلال  فوتبال  تیم  تمرینات 
در  هرمزگان  فولاد  مقابل  دیدار  آماده‌سازی 
رقابت‌های جام حذفی آغاز شد؛ تمریناتی که در 
فضایی متفاوت و با چند نکته قابل‌توجه همراه 
از مقطع پرتنش  از عبور  بود. آبی‌پوشان پس 
لیگ و حواشی دیدار با سپاهان، حالا تمرکز خود 
را روی جام حذفی گذاشته‌اند؛ تورنمنتی که برای 
و حیاتی‌تر  کوتاه‌تر  استقلال می‌تواند مسیری 

برای رسیدن به جام باشد.
به گزارش ورزش سه، در تمرین امروز، حضور 
ابوالفضل جلالی بیش از هر چیز جلب توجه 
می‌کرد. مدافع چپ استقلال که در هفته‌های 
اخیر عملاً به یکی از چهره‌های مغضوب ریکاردو 
اخیر  مهم  بازی  سه  در  تبدیل شده،  ساپینتو 
و  سیرجان  گل‌گهر  بحرین،  المحرق  مقابل 
سپاهان اصفهان حتی در فهرست تیم هم قرار 
نگرفت و نامش به‌طور کامل از لیست خط خورد.

با این حال جلالی امروز در تمرین حاضر شد 
و نکته مهم‌تر اینکه دقایقی به‌صورت خصوصی 
با ریکاردو ساپینتو گفت‌وگو کرد؛ جلسه‌ای کوتاه 
اما معنادار که طبیعتاً بیش از هر چیز به آینده 
این بازیکن مربوط می‌شود، هرچند جزئیات آن 

به بیرون درز نکرده است.
واقعیت این است که ابوالفضل جلالی در سال 
منتهی به جام جهانی به دنبال بازی کردن و 
دیده شدن است؛ هدفی که با شرایط فعلی‌اش 
در استقلال همخوانی ندارد. در تفکرات ساپینتو، 
حسین گودرزی به گزینه اول سمت چپ خط 
در  جایی  عملاً  جلالی  و  شده  تبدیل  دفاعی 

برنامه‌های فنی ندارد.
از سوی دیگر، بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالات 
و مشخص  کرده  پیچیده‌تر  را  استقلال شرایط 
نیست باشگاه و شخص سرمربی پرتغالی چه 
تصمیمی درباره آینده این مدافع خواهند گرفت؛ 
ماندن با نقش کمرنگ، یا جدایی‌ای که فعلاً راه 
حقوقی و اجرایی ساده‌ای برای آن وجود ندارد. 
بازیکنی که می‌خواهد در  برای  مبهم  مسیری 
از همیشه در زمین  بیشتر  سال جام جهانی، 

باشد، نه روی نیمکت و بیرون از فهرست.

رامین رضاییان در تمرین استقلال 
حاضر شد!

ابهامات  از  یکی  او  آینده  که  رامین رضاییان 
نقل‌وانتقالاتی استقلال است، در تمرین امروز 

تیمش شرکت کرد.
رامین رضاییان نیز در جلسه تمرینی امروز 
همانند  که  مدافعی  بود؛  حاضر  استقلال 
ابوالفضل جلالی در هفته‌های اخیر از فهرست 
در  نامش  و  شده  گذاشته  کنار  مسابقات 
دیدارهای مهم مقابل المحرق بحرین، گل‌گهر 
سیرجان و سپاهان اصفهان در لیست استقلال 

دیده نشد.
رامین  دوباره  حضور  سه،  ورزش  گزارش  به 
در تمرین، آن هم در آستانه دیدار جام حذفی 
برابر فولاد هرمزگان، بار دیگر نگاه‌ها را به سمت 
کرده  معطوف  استقلال  در  او  مبهم  وضعیت 
است؛ بازیکنی که باشگاه و کادر فنی ناچارند 

درباره آینده‌اش تصمیمی روشن بگیرند.
رامین رضاییان بیش از هر چیز به دنبال حفظ 
مدافع  است.  جهانی  جام  در  حضور  شانس 
باتجربه استقلال که با توجه به سن‌وسال خود 
برای حضور  فرصت جدی  آخرین  را  دوره  این 
می‌داند،  دنیا  فوتبالی  تورنمنت  بزرگ‌ترین  در 
نمی‌خواهد با نیمکت‌نشینی یا دوری از میدان، 
این بخت را از دست بدهد. همین موضوع باعث 
نقش  داشتن  و  کردن  بازی  دنبال  به  او  شده 
مؤثر در ترکیب تیمش باشد؛ خواسته‌ای که در 
هفته‌های گذشته و با تصمیمات ساپینتو، چندان 

محقق نشده است.
چالش میان رامین رضاییان و ریکاردو ساپینتو 
پیش‌تر و به‌صورت علنی هم مطرح شد؛ جایی 
که سرمربی پرتغالی استقلال پس از شکست 
برابر گل‌گهر سیرجان در نشست خبری درباره 
کرد؛  صحبت  بازیکن  این  جدایی  درخواست 
موضوعی که البته با واکنش و روایت متفاوت 
خود رضاییان همراه شد و به یکی از حاشیه‌های 

جدی استقلال در مقطع اخیر تبدیل شد.
در  رضاییان  رامین  اینکه  توجه  قابل  نکته 
به دلیل  با سپاهان  به دیدار  تمرینات منتهی 
سرماخوردگی غایب بود اما امروز به تمرینات 
مشخص  هنوز  حال،  این  با  است.  بازگشته 
نیست ساپینتو در دیدار جام حذفی مقابل فولاد 

هرمزگان از او استفاده خواهد کرد یا خیر. 
این در شرایطی است که استقلال در هفته 
شانزدهم لیگ برتر مقابل تراکتور، صالح حردانی 
را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد و سرمربی 
راست  دفاع  پست  برای  است  ناچار  پرتغالی 
مسأله‌ای  باشد؛  مطمئن  گزینه‌ای  دنبال  به 
وارد  را  رضاییان  رامین  نام  دوباره  می‌تواند  که 
معادلات فنی استقلال کند، البته اگر تصمیم 

نهایی بر ادامه همکاری باشد.

مرحله گروهی رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۵ آسیا 
از امروز به صورت رسمی در عربستان آغاز شد. تیم 
امید فوتبال کشورمان در گروه C با تیم‌های کره‌جنوبی، 

ازبکستان و لبان هم‌گروه است.
به گزارش ایرنا، شاگردان امید روانخواه موفق شدند 
در مرحله انتخابی این رقابت‌ها با صدرنشینی در گروه 
با  از امارات، هنگ‌کنک و گوام  I این رقابت‌ها بالاتر 
کسب ۹ امتیاز کامل جواز حضور در مرحله نهایی را 
کسب کنند. یوزها با زدن ۱۳ گل و دریافت تنها دو گل 
توانستند نمایش بسیار خوبی در این رقابت‌ها داشته 
باشند. روانخواه نسبت به مرحله انتخابی تصمیم گرفته 
پا به مرحله نهایی  بازیکنان جوان‌تری  از  با استفاده 
بگذارد. البته این تصمیم ریسک‌هایی را به همراه خواهد 
داشت اما می‌تواند برای آینده‌سازی فوتبال کشورمان 
این  در  ایران  گلزن  بهترین  باشد.  مثبت  امتیاز  یک 
رقابت‌ها کسری طاهری بود که او به دلیل مصدومیت 
نمی‌تواند ایران را در مرحله نهایی همراهی کند، بعد از 
او نیزامیرمحمد رزاقی‌نیا و فرهان جعفری توانسته بودند 

یک گل به ثمر برسانند.
روانخواه در لیست نهایی خود آرشا شکوری، سهیل 
صحرایی، علیرضا صفری و سعید سحرخیزان را نسبت 
به مرحله انتخابی در اختیار ندارد. ستاره‌های نام‌آشنایی 
که توسط این سرمربی کنار گذاشته شدند و از طرفی 
محمد عسکری، حمیدرضا ضرونی، مهدی گودرزی، 
بهرام گودرزی و پوریا رفیعی به لیست نهایی اضافه 
شدند. نکته جالب در رابطه با امیدهای ایران این خواهد 
بود که از طرف سایت ترنسفرمارکت به عنوان دومین 
تیم باارزش این رقابت‌ها از نظر قیمت‌گذاری شناخته 

شده‌اند.
جالب  اصلا  رقابت‌ها  این  در  ایران  امیدهای  آمار 
این  رسمی  آغاز  از  ایران  امید  فوتبال  تیم  نیست، 
رقابت‌ها در سال ۲۰۱۳ تنها یک‌بار موفق شده از مرحله 
گروهی صعود کند و آن هم به سال ۲۰۱۶ برمی‌گردد 
که یوزها موفق شدند تا مرحله نیمه نهایی این رقابت‌ها 
صعود کنند و در این مرحله با نتیجه ۳ بر صفر مقابل 
ژاپن مغلوب شدند. ایران در سال‌های ۲۰۱۳، ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۲ در مرحله گروهی حذف شد و در سال‌های ۲۰۱۸ 
و ۲۰۲۴ از راهیابی به این مسابقات نهایی بازماندند. 
بدون شک نگاه‌ها به این نسل جدید فوتبال کشورمان 

خیلی بیشتر دوخته شده است.
چهارشنبه  فردا  باید  ابتدا  روانخواه  شاگردان 
نیز شنبه  ادامه  بگیرند، در  قرار  مقابل کره‌جنوبی 
)۲۰ دی( برابر ازبکستان صف آرایی می‌کنند و در 
برابر  دیدار  آخرین  در  دی(   ۲۳( سه‌شنبه  نهایت 
لبنان به میدان می‌روند. برنامه بازی‌های ایران نیز 
کمی دشوار است، چرا که لبنان که بر روی کاغذ 
ضعیف‌ترین حریف گروه محسوب می‌شود، آخرین 
رقیب ما خواهد بود و اگر در ۲ دیدار ابتدایی خود 
نتوانیم نتیجه خوبی کسب کنیم، برتری در دیدار 

آخر سودی برای ما نخواهد داشت.
کره‌جنوبی؛ تیمی پرافتخار

کره‌جنوبی پرافتخارترین و باتجربه‌ترین تیم این گروه 
از هر حریف دیگری، مفهوم  است، تیمی که بیش 
»فوتبال تورنمنتی« را بلد است. بسیاری از بازیکنان 
کره در جام جهانی زیر ۲۰ سال ۲۰۲۳ حضور داشتند، 
تورنمنتی که آن‌ها با عبور از گروهی دشوار )فرانسه، 
گامبیا و هندوراس( تا نیمه‌نهایی پیش رفتند و تنها برابر 

ایتالیا متوقف شدند.
این  قهرمانی  عنوان  شد  موفق   ۲۰۲۰ سال  در  کره 

رقابت‌ها را کسب کند. کره‌ای‌ها نایب قهرمانی سال 
۲۰۱۶ را نیز در کارنامه خود دارند و ۲ مرتبه در سال‌های 
۲۰۱۳ و ۲۰۱۸ نیز به نیمه‌نهایی راه یافته بودند. نکته 
جالب در رابطه با آن‌ها این است که کره جنوبی در 
چهار دوره اول این مسابقات حداقل توانسته به مرحله 
نیمه نهایی صعود کند. حذف زودهنگام دو سال پیش 
به معنای از دست دادن المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود، 
تیمی که از سال ۱۹۸۸ در تمام دوره‌های این بازی‌ها 

حضور داشته است.
کسب  با  شد  موفق  ایران  همانند  نیز  جنوبی  کره 
امتیازات کامل در مرحله انتخابی، جواز حضور در این 
رقابت‌ها را کسب کند. این تیم در گروه J این رقابت‌ها 
و  بود  هم‌گروه  ماکائو  و  لائوس  اندونزی،  تیم‌های  با 
توانست ابتدا با نتیجه ۵ بر صفر ماکائو را مغلوب کند، 
در ادامه با نتیجه ۷ بر صفر لائوس را گلباران کرد و 
در ادامه نیز با یک گل اندوزی را از پیش‌رو برداشت. 
چو سانگ هیوک مهاجم تیم پوهانگ استیلرز و جئونگ 
جائه سانگ و پارک سئونگ هو از ستاره‌های این تیم در 

مرحله انتخابی بودند.
جالب اینکه برخلاف تصور، کره‌جنوبی تنها دو لژیونر 
در لیست خود دارد و تکیه اصلی‌اش بر لیگ داخلی 
منظم و پرقدرت این کشور است. غیبت جی‌سو کیم، 
مصدومیت  به‌دلیل  کایزرسلاترن،  ساله   ۲۱ مدافع 
می‌تواند تنها نقطه ضعف این تیم باشد، اما تجربه 
و هماهنگی بالای سایر بازیکنان، کره را همچنان به 
خطرناک‌ترین رقیب ایران تبدیل می‌کند. ایران باید در 
اولین دیدار خود نیز مقابل کره قرار بگیرد و در رده‌های 
پایه نتیجه اولین دیدار می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در 
روحیه و روند نتایج این تیم در ادامه رقابت‌ها داشته 

باشد.

ازبکستان؛ با انگیزه و تشنه قهرمانی
است،  تجربه  با  و  پرافتخار  تیمی  کره‌جنوبی  اگر 
بالا  انگیزه  با  و  قوی  برنامه‌ریزی  با  تیمی  ازبکستان 
قهرمانی محسوب می‌شود. شاگردان روشن غدیروف با 
نگاهی کاملاً بلندمدت پا به این مسابقات گذاشته‌اند. 
تیمی که بر پایه هسته قهرمان زیر ۲۰ سال آسیا ۲۰۲۳ 
ساخته شده است.ازبک‌ها در سال ۲۰۱۸ موفق شدند به 
عنوان قهرمانی این رقابت‌ها دست پپیدا کنند. این تیم 
توانست به فینال دوره‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴ نیز راه یافت 
و اعتبار خود را به عنوان یکی از قدرت‌های فوتبال آسیا 
برجسته کند. نکته جالب در رابطه با آن‌ها این خواهد 
بود که توانستند در هر ۴ دوره اخیر در بین چهار تیم 

پایانی قرار بگیرند.
دوم  رتبه  برتر  تیم‌های  از  یکی  عنوان  به  ازبک‌ها 
انتخابی توانستند به این رقابت‌ها صعود کنند، ازبک‌ها 
در گروه E انتخابی بعد از قرقیزستان و بالاتر از فلسطین 
و سریلانکا با ۷ امتیاز به این مرحله صعود کرد. تنها 
تفاضل گل بهتر قرقیزستان باعث شد تا آن‌ها صدرنشین 
شوند. ازبکستان ابتدا با ۴ گل سریلانکا را مغلوب کند، 
در ادامه نیز با تساوی ۲ بر ۲ مقابل قرقیزستان متوقف 
شد، در نهایت نیز با برتری ۲ بر یک مقابل فلسطین 
به کار خود پایان دادند. رستم توردیمرادوف مهاجم ۲۱ 
ساله که در لیگ این کشور بازی می‌کند با ۴ گل بهترین 

گلزن آن‌ها در مرحله انتخابی بود.
جام  در  فوتبال  امیدهای  هم‌گروه‌های  با  آشنایی 

ملت‌های آسیا؛ آزمون سخت در انتظار روانخواه
حاضر  حتی  ازبک‌ها  می‌دهد  نشان  تصمیم  این 
آینده  نسل  تا  بگذرند  کوتاه‌مدت  تجربه  از  شده‌اند 
امیربک  تیم،  لژیونر  تنها  بسازند.  را  فوتبال‌شان 
سعیدوف ۱۹ ساله است و در کنار او، سردار بهراموف 

به‌عنوان باتجربه‌ترین مهره، نقش کلیدی در ساختار 
هجومی دارد. ازبکستان تیمی است امیدها نباید اصلا 
مقابل آن‌ها اشتباهی مرتکب شوند، چرا که آن‌ها در 
طول بازی تنها منتظر یک اشتباه کوچک از رقبا خود 
هستند. برای ایران ازبکستان در همه رده‌ها تبدیل به 
گربه سیاه شده و قطعا در این رقابت‌ها نیز تقابل دو 

تیم از حساسیت بالایی برخوردار خواهد بود.
لبنان؛ ناشناخته اما غیرقابل چشم‌پوشی

لبنان برای نخستین‌بار حضور در جام ملت‌های زیر 
۲۳ سال آسیا را تجربه می‌کند و از نظر تاریخی و فنی، 
ضعیف‌ترین تیم گروه به حساب می‌آید. با این حال، 
بازیکنانی با  این تیم و حضور  ترکیب نسبتاً مسن‌تر 
تابعیت دوگانه آمریکایی مانند دنی استامبولی و نور 
تیمی  صرفاً  نیست  قرار  لبنان  می‌دهد  نشان  آئوده، 

دست‌وپا بسته باشد.
لبنان نیز همانند ازبکستان به عنوان تیم برتر رتبه 
را کسب  این رقابت‌ها  توانست جواز حضور در  دوم 
کند، این تیم در گروه F بعد از تایلند و بالاتر از مالزی 
و مغولستان با ۷ امتیاز و تفاضل گل کمتر راهی این 
مرحله شد. لبنان ابتدا توانست با یک گل مالزی را 
مغلوب کند، در ادامه با تساوی ۲ بر ۲ مقابل تایلند 
متوقف شد و در نهایت نیز با ۳ گل مغولستان را از 
پیش‌رو برداشت. علی الفدلی و دنی استامبولی با ۲ گل 

بهترین گلزنان این تیم در مرحله انتخابی بودند.
جام  در  فوتبال  امیدهای  هم‌گروه‌های  با  آشنایی 

ملت‌های آسیا؛ آزمون سخت در انتظار روانخواه
برای ایران، لبنان همان مسابقه‌ای است که می‌تواند 
دوره‌های  تجربه  اما  کند،  حساب  آن  امتیاز   ۳ روی 
گذشته ثابت کرده هرگونه غفلت در چنین بازی‌هایی، 

می‌تواند تمام معادلات صعود را به هم بزند.

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی به همراه تمامی دستیارانش در 
واکنش به عدم حضور برخی ملی‌پوشان در تمرینات، کمپ تیم 

ملی را ترک کردند !
فوتسال  ملی  تیم  سازی  آماده  اردوی  سه،  ورزش  گزارش  به 
ایران از صبح امروز برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶ در 
شرایطی آغاز شد که شب گذشته باشگاه گیتی پسند اصفهان پس 
از شکست در دربی اصفهان برابر پالایش نفت و در تصمیمی 
باورنکردنی به ملی‌پوشان خود اعلام کرد که اجازه  غیرمنتظره و 
حضور در تمرینات تیم ملی را نخواهند داشت و پس از جلسه فوری 

هیات مدیره باشگاه در این مورد تصمیم‌گیری می‌شود.
همین موضوع باعث شد که شش ملی‌پوش گیتی پسند، باقر 
محمدی، محمدحسین درخشانی، مسعود یوسف، مهدی کریمی، 
علی خلیل وند و سعید احمدعباسی در تمرین نوبت صبح حضور 
پیدا نکنند و همچنین در تمرین عصر که از ساعت ۱۷ پیگیری 

می‌شود، غایب باشند.
وحید شمسایی، اسطوره فوتسال جهان و سرمربی تیم ملی که 
با غیبت نیمی از بازیکنان مدنظرش مواجه شده و برنامه ریزی 
تمریناتش به کلی برهم خورده است، به همراهی تمامی اعضای 
کادرفنی تیم ملی تصمیم به ترک اردو گرفتند و تمرین فعلی تیم ملی 

بدون شمسایی و دستیارانش آغاز شده است.
محمود خوراکچی، مربی تیم ملی فوتسال ایران، درباره تصمیم 
اخیر کادر فنی اظهار داشت: »تیم ملی فوتسال ایران یک سرمایه 

ملی است و جایگاه آن فراتر از اشخاص، سلیقه‌ها و مجموعه‌ها 
تعریف می‌شود. بر همین اساس، حفظ قداست، نظم و شأن تیم 

ملی همواره یکی از اصول بنیادین کادر فنی بوده و خواهد بود.«
با اشاره به فضای حاکم بر تیم ملی افزود: »در مقاطعی  وی 
که چارچوب‌های حرفه‌ای، انضباطی و اخلاقی تیم ملی با چالش 
مواجه می‌شود، کادر فنی موظف است با نگاه مسئولانه و به دور 
از هیجان، تصمیم‌هایی اتخاذ کند که منافع بلندمدت تیم ملی را 
تضمین کند. حضور و فعالیت در هر شرایطی، الزاماً به معنای کمک 

به تیم ملی نیست.«
خوراکچی با تأکید بر جایگاه ویژه پیراهن تیم ملی گفت: »پیراهن 
تیم ملی نماد احترام، تعهد و غرور ملی است. برخورد با این جایگاه 
باید بر پایه اصول، آرامش و مسئولیت‌پذیری باشد. حفظ حرمت 
تیم ملی، خط قرمزی است که نمی‌توان نسبت به آن مسامحه 

داشت.«
»تصمیم  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  فوتسال  ملی  تیم  مربی 
اتخاذشده، نتیجه جمع‌بندی و نگاه مشترک کادر فنی تیم ملی 
و در چارچوب سیاست‌ها و رویکردهای حرفه‌ای تیم، با هدایت 
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی، بوده است. هدف اصلی، حفظ 

آرامش، انسجام و اعتبار تیم ملی فوتسال ایران است.«
وی در پایان گفت: »امیدواریم تیم ملی فوتسال ایران با تکیه بر 
همین اصول، مسیر موفقیت خود را با حمایت و همراهی مردم 

ادامه دهد و همچنان مایه افتخار کشور باشد.«

آشنایی با هم‌گروه‌های امیدهای فوتبال در جام ملت‌های آسیا

وانخواه آزمون سخت در انتظار ر
امید روانخواه سرمربی تیم فوتبال امید ایران، مسیر و آزمون سختی برای صعود به مرحله حذفی جام‌ ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ دارد و باید در مرحله گروهی 

مقابل رقبای قدرتمندی قرار بگیرد.

شمسایی و دستیارانش اردو را ترک کردند!تمرین تیم ملی بدون اعضای کادرفنی

آمار امیدهای 
ایران در این 

رقابت‌ها اصلا 
جالب نیست، 

تیم فوتبال 
امید ایران از 
آغاز رسمی 

این رقابت‌ها در 
سال ۲۰۱۳ تنها 

یک‌بار موفق 
شده از مرحله 
گروهی صعود 

کند

تیم فوتبال استقلال نیم فصل پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت و هر چند هنوز 
شانس رسیدن به سه جام را دارند اما عملکرد سرمربی پرتغالی آنها نگرانی ها برای محقق 

نشدن این موفقیت را افزایش داده است.
به گزارش مهر، تیم فوتبال استقلال فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را با هدایت 
ریکاردو ساپینتو آغاز کرد. آبی‌پوشان پیش از شروع لیگ برتر در دیدار سوپرجام به مصاف 
تیم تراکتور رفتند، اما این بازی با برتری حریف خاتمه یافت و استقلال فصل جدید را با 

ناکامی در کسب جام آغاز کرد.
در آغاز فصل، استقلالی‌ها بیش از دو ماه به دلیل محرومیت سرمربی خود را روی 
نیمکت نداشتند، اما با این حال در اولین بازی لیگ توانستند تراکتور را در تبریز شکست 
دهند. با این حال روند تیم در نیم‌فصل نخست سینوسی بود؛ آبی‌ها در چند هفته حتی 
صدرنشین جدول شدند، اما به مرور نتایج نزولی شد و در پایان هفته پانزدهم با کسب 
۶ برد، ۷ تساوی و ۲ شکست و مجموع ۲۵ امتیاز در رده پانزدهم جدول قرار گرفتند. این 
شرایط باعث شد هواداران امیدوار باشند که در نیم‌فصل دوم تیم نتایج بهتری کسب کند.
در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا ۲، استقلال تجربه تلخی در دیدار خارج از خانه 
مقابل الوصل امارات داشت و با شکست سنگین ۷ بر یک مواجه شد. با این حال، 
شاگردان ساپینتو در پایان مرحله گروهی و پس از اینکه الوصل به عنوان تیم اول گروه 
صعود کرد، موفق شدند با کسب جایگاه دوم راهی مرحله یک هشتم نهایی شوند. یکی 
از نتایج درخشان استقلال در آسیا، پیروزی خارج از خانه مقابل المحرق بحرین بود که 

نشان‌دهنده توانایی تیم در مسابقات بین‌المللی بود.
در جام حذفی، استقلال در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مقابل پادیاب خلخال قرار گرفت. 

اگرچه انتظار می‌رفت شاگردان ساپینتو در برابر تیم دسته دومی کار راحتی داشته باشند، 
اما بازی به وقت‌های اضافه کشیده شد و در نهایت استقلال موفق شد حریف خود را 
شکست دهد و راهی مرحله یک هشتم نهایی شود. در این مرحله، آبی‌ها باید روز ۲۲ دی 
به مصاف فولاد هرمزگان بروند. در هفته‌های پایانی نیم‌فصل نخست لیگ برتر، استقلال 
با حاشیه‌هایی از سوی برخی بازیکنان خود مواجه شد. رامین رضائیان و ابوالفضل جلالی 
به دلیل شرایط سال منتهی به جام جهانی ۲۰۲۶ درخواست جدایی از تیم را مطرح کردند، 
اما مدیران باشگاه تا این لحظه با جدایی آن‌ها مخالفت کرده‌اند. ساپینتو در سه دیدار اخیر 
تیم نیز نام این دو بازیکن را از لیست مسابقات خط زده است تا پیام مشخصی درباره 
تمرکز و نظم تیمی به سایر بازیکنان بدهد. در میان بازیکنان استقلال، یاسر آسانی، وینگر 
اهل آلبانی، یکی از تاثیرگذارترین نفرات تیم بود. این بازیکن در ۱۴ بازی لیگ برتر ۷ گل به 
ثمر رساند و در جام حذفی نیز با دو گل مقابل پادیاب خلخال عملکرد درخشانی داشت. 
در رقابت‌های آسیایی، آسانی در ۶ بازی ۲ گل برای تیمش به ثبت رساند و بهترین عملکرد 

گلزنی تیم را نسبت به سایر بازیکنان از خود به جا گذاشت.
یکی دیگر از خریدهای موفق خارجی استقلال منیر الحدادی بود. او به مرور به ترکیب 
اصلی تیم اضافه شد و در رقابت‌های لیگ برتر ۲ گل به ثمر رساند و در لیگ قهرمانان آسیا 
۲ نیز یک پاس گل مؤثر برای هم‌تیمی‌های خود ساخت. با مجموع ۳ پاس گل، الحدادی 
بهترین پاسور فصل جاری استقلال تا این لحظه به شمار می‌رود. استقلالی‌ها همچنین به 
دلیل فسخ غیرقانونی برخی از بازیکنان خود در سال‌های اخیر با دو پنجره نقل و انتقالاتی 
بسته مواجه هستند و همین موضوع باعث شده تا آبی‌ها نتوانند بازیکن جدیدی را به 
خدمت بگیرند و امیدوارند که رأی نهایی دادگاه CAS به سود این باشگاه باشد تا یکی از دو 

پنجره بسته آبی‌ها باز شود و آنها مشکلی برای جذب بازیکن نداشته باشند.
استقلال در آغاز نیم‌فصل دوم، در هفته شانزدهم، در تهران میزبان تیم تراکتور خواهد 
بود. هواداران امیدوارند این بار نتیجه دیدار رفت تکرار شود و آبی‌ها با کسب ۳ امتیاز 
خانگی نیم‌فصل دوم را با قدرت آغاز کنند. علاوه بر این، انتظار می‌رود ساپینتو با ترکیبی 
متوازن و بهره‌گیری از ستاره‌های تأثیرگذار خارجی و داخلی، تیم را برای ادامه لیگ و 

رقابت‌های آسیایی آماده کند تا بتواند جایگاه تیم را در جدول بهبود بخشد.

حرکت پرنوسان استقلال برای رسیدن به سه جام
وی لبه تیغ قدم زد! ساپینتو ر


